informe técnico que servirá de sustento para la emisión de la resolución 

administrativa aprobando el procedimiento.  

RECOMENDACIONES: 

Se recomiendo la baja por la causal de RAEE, de trecientos diecisiete (317) 

bienes muebles patrimoniales de propiedad de la UNDC, por el valor total 

neto de S/. 71,516.68 (Setenta y un mil quinientos dieciséis con 68/100 soles), 

según relación adjunta del Anexo N° 01. Que forma parte integrante del 

presente.  

La Dirección General de Administración, tomando como sustento el presente 

Informe Técnico, deberá emitir la correspondiente Resolución Administrativa,

[...]

(10) días hábiles, debiéndose realizar el registro en el aplicativo SINABIP. 

Que, mediante INFORME N° 451-2024-UNDC/DGA/UA/ECPYA-LMGA de fecha 28 de 

agosto de 2024, la Especialista de Control Patrimonial y Almacén remite propuesta 

de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE de 

trescientos diecisiete (317) bienes muebles patrimoniales de propiedad de la 

Universidad Nacional de Cañete, a ello, se adjunta el informe técnico de la 

referencia de acuerdo a las disposiciones de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, 

“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema

[...]

emisión de la resolución administrativa aprobando el procedimiento. 

Que, mediante INFORME LEGAL N° 506-2024-UNDC/OAJ-JLOC de fecha 15 de 

octubre de 2024, la Oficina de Asesoría Jurídica recomienda la emisión del ACTO 

RESOLUTIVO para formalizar la baja física y contable por la causal de RAEE, de 

trescientos diecisiete (317) bienes muebles patrimoniales de propiedad de la UNDC, 

establecidos en el Anexo N° 01 – RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE, 

del INFORME TÉCNICO Nº 018-2024- IGP/OAD-ULO-CP, de conformidad con el literal 

h) numeral 48.1 del Art. 48° y el Art.

[...]

de sustento para la emisión de la resolución administrativa aprobando el 

procedimiento.  

RECOMENDACIONES: 

Se recomiendo la baja por la causal de RAEE, de trecientos diecisiete (317) bienes 

muebles patrimoniales de propiedad de la UNDC, por el valor total neto de S/. 

71,516.68 (Setenta y un mil quinientos dieciséis con 68/100 soles), según relación 

adjunta del Anexo N° 01. Que forma parte integrante del presente.  

La Dirección General de Administración, tomando como sustento el presente Informe 

Técnico, deberá emitir la correspondiente Resolución Administrativa, en el plazo que

[...]

hábiles, debiéndose realizar el registro en el aplicativo SINABIP. 

DEBE DECIR:  

RECOMENDACIONES:  

Se recomiendo la baja por la causal de RAEE, de trecientos diecisiete (317) bienes 

muebles patrimoniales de propiedad de la UNDC, por el valor total neto de S/. 

71,847.42 (Setenta y un mil ochocientos cuarenta y siete con 42/100 soles), según 

relación adjunta del Anexo N° 01. Que forma parte integrante del presente. 

La Dirección General de Administración, tomando como sustento el presente Informe 

Técnico, deberá emitir la correspondiente Resolución Administrativa, en el plazo que